MORIA ERASMI.
ENCOMIVM MORIAE
ERASMI ROT.
STVLTICIA Loquitur.

TCVNQVE de me vulgo mortales
loquuntur (neque enim sum nescia, quod male
audiat stulticia etiam apud stultissimos) Fingit audi-
tamen hanc esse, hanc inquam esse unam, quod stulticiam spe-
meo numine deos atque hoies exhilaro, atu exhilara-
vel illud abinde magnum est argumentum, quod simul
atque in hunc coetum frequetissimum dictura pudiens, sic re-
pente oim vultus, noua quadam atque insolita hilarita-
te enituerunt, sic subito fronte exporrexisti, sic Icto
quodam & amabili applausisti risu, ut mihi psesto
quotquot vndeque presentes intueor, pariter deoq; Ho-
meris coram nectare, non sine Nepenthe temulentum esse
videamini, cum antea tristes ac solliciti fuderitis, prius
de quasi nupre Trophonij specu reuersi. Ceterum
quoadmodum fieri consuevit, ut cum primum Sol formosum
illud & aureum os terris ostenderet, aut ubi post
aspera hyemem, nouum Ver blandis aspirarit Fauonij
aptinus nouatebus oibus facies, nouus color, ac plas-
ne iuueta quodam redeat, ita vobis me conspecta, mox
alius accessit vultus. Itaque quod magni alioque Rheto-
res, vix longa diuina meditata oratione possunt effi-
cere (nempe ut molestas animi curas discutiantur) id ego
solo statim aspectu prestiti. Quamobrem autem hoc infor-
mito cultu ppterim hodie, iam audietis, si modo non
grauabitur dicens perbere aures, non eas sane quas
sacris concionatoribus, sed quas fori circulatoribus,
scurris ac Morionibus consuevisti arrigerere, quas

A iii

MORIA

Sophistē

Q[uod] olim Midas ille noster exhibuit Panū. Lubitū est enim paulisp[er] apud vos Sophistam agere, non quisdem huius generis, quod hodie nugas quas dā annas inculcat pueris, ac plusq[ue] muliebrem rixandi p[ro]tinaciam tradit. Sed v[er]teres illos imitabor, qui quo insamem Sophor[um] appellatōem vitarent, sophistē vocari maluerūt. Horum studiū erat, deorum ac fortium viro[rum] laudes encomijs celebrare. Encomiū igitur audietis, non Herculis neq[ue] Solonis, sed meum ipsius, hoc est stulticiæ. Iam vero non huius facio sapientes istos, qui stultissimū & insolentissimum esse prædicant, si quis ipse se laudibus effera. Sit sane ēp[er] volent stultum, modo deco[re] esse fateantur. Quid enim magis quadrat, q[uod] ut i[m]p[er]a Moria sua

i[m]p[er]a suūp[er]iūrum laudum sit buccinatrix & ἀντί ταυτήν διλαύ. uslūtibicīa. Quis em̄ me melius exoptimat q[uod] ipsa me, nisi si cui forte notior sim q[uod] egomet sum mihi. Q[uod] q[uod] ego hoc alioqui, non paulo etiam modestius arbitror, q[uod] id quod optimatum ac sapientum vulgus faciat, q[uod] peruerso quodam pudore, vel Rhetorem quempiam palponem, vel Poetam vaniloquum subornare solent, cumq[ue] mercede cōductum, a quo suas laudes audiant, hoc est mera mendacia, & tamen vere cundus interim ille pauonis in morem, pennas tollit, cristas erigit, cum impudens assentator, nihil hominem Dijs equisparat, cum absolutum omniū vir-

i. ibis p[er] octo tutum exemplar proponit, a quo sciat ille se plusq[ue] i. æthiopē dealbat. Ex musca alienis cōuestit plumis, cum τὸν ἀθιόποτε λευκωθεῖ. Denique cum ἔκμυκος τὸν λέφαρτα ποιεῖ. Postremo sequor titum illud vulgi puerib[us], quo dicitur, is recte.

MORIA ERASMI.

Iaqdare sese, cui nemo alius contigit laudator. Quod quod
hic interim demitor mortalium ingratitudinem di-
cam, an segniciem: quorum cum omnes me studio-
se colant, me atque libenter sentiant beneficentiam,
nemo tamen tot iam seculis extitit, qui grata oratio-
ne Stulticie laudes celebrarit, cum non defuerint,
qui Busyrides, febres quartanas, muscas, caluicia,
atque id genus pestes accuratis, magnaque & olei &
somni iactura elucubratis laudibus vexerint. A me
extemporariam quidem illam & illaboratam, sed
tato veriorem audietis orationem. Id quod nolim
existimetis ad ingenij ostentationem esse consuetum,
quemadmodum vulgus oratorum facit. Nam ij(si
cuti nostis) cum orationem totis triginta annis elab-
oratam, non unque & alienam proferunt, tamen tri-
duo sibi quasi per lusum scriptam, aut etiam dictas
tam esse desierant. Mihi porro semper gratissimum
fuit, ὅττι& λπι γλῶτταν ἔλεσοι dicere. At ne qs i.qcqd ilin
iam a nobis expectet, ut iuxta vulgarium istorum
Rhetorum consuetudinem, meipsam finitione ex-
plicem, porro ut diuidam multo minus. Nam vtrū
quo minis est inauspicati, vel fine circuscribere eā,
culus rūmē tam late pateat, vel secare, in cuius cul-
tam omne rerū genus ita consentiat. Tamen si quor-
sum tandem attiner, mei velut umbram atque imagi-
nem finitione representare, cum ipsam me coram
presentes presentem oculis intueamini. Sum etem
vti videtis, vera illa largitrix λεω, quā Latini stulti
ciā, Græci μωροί appellant. Quod quod vel hoc opus
erat dicere, quas inō ipso ex vultu fronteque (qd aiūd)
satis quo sim prete me ferā, aut quasi si qs me Mineruā

A iiiij

MORIA

aut Sophiam esse contendat, non statim solo possit
obtutu coargui, etiā si nulla accedit oratio minime
mendax animi speculum. Nullus apud me fucis lo-
cus, nec aliud fronte simulo, aliud in pectore pmo.
Sumq; mei vndiq; simillima, adeo vt nec iij me diffi-
mulare possint, qui maxime Sapientiae psonam ac
titulum sibi vendicant καὶ ἐν τῷ πορφύρῳ πίστιοι.
4. & in pura similitudine τῷ λεόντῃ δύο obambulant. Quid autem se
scit in pelle le dulo fingant, tamen alicunde pminentes auriculae
onis asini. Midam produnt. Ingratum mehercule & hoc hos
minimum genus, qui cum maxime sint nostrae factio-
nis, tamen apud vulgum cognominis nostri sic pu-
det, ut id passim alijs magni probri vice obijciant.
5. stultissimi Proinde cū sint μωρότατοι re, cæteri Sophi ac Tha-
letes viderivelint, nonne iure optimo μωροσοφοιο il-
los appellabimus? Vism est enim hac quoq; par-
te, nostri temporis Rhetores imitari, q; plane deos-
se credunt, si hirudinum ritu, bilingues appareat,
ac præclaræ facinus esse ducunt, latinis orōibus sub-
inde græculas aliquot voculas velut emblemata, in-
tertexere, etiam si nunc nō erat his locus. Porro si
desunt exotica, e putribus chartis, quattuor aut qn
q; prisca verba eruunt, qbus tenebras offundant le-
ctori, videlicet ut qui intelligunt, magis ac magis si
puerbiū A. bi placeant. Qui non intelligunt, hoc ipso magis ad
ristophanis mirent quo minus intelligunt. Quādogdem est sa-
.laures mo ne & hoc nostratium voluptatum genus non inele-
uant.
6. & hec qdē gans, q; maxime peregrina maxime suspicere. Q
hec. si q paulo sunt ambitiosiores, arrideat tñ & applaus-
Ex Anisto, dant, atq; asini exemplo τὰ τὸτα κινῶσι q;cæteris
phan. Pluto pbe intelligere videant καὶ τὸτα λημέν τὸτα.